БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

 «30» августа 2024 года                                                                                                       № 56
О назначении старосты хутора
Голевка Поповского сельского
поселения
Руководствуясь статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря 2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», решением земского собрания Поповского сельского поселения от 12 апреля 2019 года № 38 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», протоколом схода граждан о выдвижении кандидатуры старосты хутора Голевка Поповского сельского поселения, Уставом Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Поповского сельского поселения решило:
1. Назначить старостой хутора Голевка Поповского сельского поселения Быканову Викторию Анатольевну, сроком на пять лет.

2. Ознакомить Быканову Викторию Анатольевну с положением о старостах сельских населенных пунктов Поповского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области;

3. Администрации Поповского сельского поселения оформить и выдать служебное удостоверение старосты сельского населенного пункта.

4. Настоящее решение обнародовать в порядке, определенном Уставом Поповского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Поповского
сельского поселения                                                                 Ю.И. Горбатенко